
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLVIII Nº 205-A Brasília - DF, segunda-feira, 26 de outubro de 2020

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082020102600001

1

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ............................................................ 1

..................... Esta edição completa do DOU é composta de 1 página ....................

Sumário

Informamos que não haverá edição do
Diário Oficial da União nesta quarta-feira,
28 de outubro, em virtude do ponto facultativo
do Dia do Servidor Público.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

GABINETE DA MINISTRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 892301/2019 formalizado entre o MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE GETULIO VARGAS/RS, CNPJ: 87.613.410/0001-96.
Processo: 21000.092219/2019-15. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. TERMO
ADITIVO PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA. Valor Global: R$
290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), Valor de Contrapartida: R$ 51.250,00 (cinquenta e
um mil duzentos e cinquenta reais) Vigência: 31/12/2019 a 30/04/2021. Data de Assinatura do
Termo Aditivo: 26/10/2020. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68
- Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA ,
Convenente: MAURICIO SOLIGO, CPF: 680.467.900-87 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 890020/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE MONGAGUA/SP, CNPJ: 46.578.506/0001-83.
Processo: 21000.081617/2019-14. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. TERMO
ADITIVO PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA. Valor Global: R$
393.035,61 (Trezentos e noventa e três mil, trinta e cinco reais e sessenta e um centavos)
Valor de Contrapartida: R$ 81.705,61 (oitenta e um mil setecentos e cinco reais e sessenta
e um centavos) Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo:
26/10/2020. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da
Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente:
MARCIO MELO GOMES, CPF: 259.206.838-48 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 890023/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da
Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG
130141, CNPJ: 00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL D'OESTE/SC., CNPJ:
82.821.174/0001-80. Processo: 21000.085650/2019-13. Objeto: Aquisição de
equipamentos agrícolas. TERMO ADITIVO PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA
FINANCEIRA. Valor Global: R$ 385.266,67 (trezentos e oitenta e cinco mil reais,
duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), Valor de Contrapartida:
R$ 146.516,67 (cento e quarenta e seis mil e quinhentos e dezesseis reais e sessenta
e sete centavos), Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do Termo
Aditivo: 26/10/2020. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68
- Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA ,
Convenente: WILSON TREVISAN, CPF: 345.998.869-04 - Prefeito Municipal.

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  •  SECRETARIA-GERAL  •  IMPRENSA NACIONAL
JAIR MESSIAS BOLSONARO
Presidente da República

JORGE ANTONIO DE OLIVEIRA FRANCISCO 
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação

HELDER KLEIST OLIVEIRA
Coordenador de Editoração e Publicação de Jornais Oficiais

www.in.gov.br          ouvidoria@in.gov.br
SIG, Quadra 6, Lote 800, CEP 70610-460, Brasília - DF
CNPJ: 04196645/0001-00          Fone: (61) 3441-9450

SEÇÃO 1 • Publicação de atos normativos
SEÇÃO 2 • Publicação de atos relativos a pessoaI da Administração Pública Federal
SEÇÃO 3 • Publicação de contratos, editais, avisos e ineditoriais

Em circulação desde 1º de outubro de 1862

ARIOSTO ANTUNES CULAU
Diretor-Geral da Imprensa Nacional

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 891916/2019 formalizado entre o MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria Especial
de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS/TO, CNPJ:
37.420.916/0001-00. Processo: 21000.092337/2019-23. Objeto: Aquisição de
equipamentos agrícolas. TERMO ADITIVO PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA
FINANCEIRA. Valor Global: R$278.466,00 (duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e
sessenta e seis reais), Valor de Contrapartida: R$58.816,00 (cinquenta e oito mil
oitocentos e dezesseis reais), Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura
do Termo Aditivo: 26/10/2020. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF:
606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e
Institucionais/MAPA, Convenente: RAIMUNDO NONATO NESTOR, CPF: 191.496.381-49 -

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 891817/2019 formalizado entre o MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI/PR, CNPJ: 01.612.453/0001-31.
Processo: 21000.092266/2019-69. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. TERMO
ADITIVO PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA. Valor Global: R$
167.933,33 (cento e sessenta e sete mil novecentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos), Valor de Contrapartida: R$ 24.683,33 (Vinte e quatro mil, seiscentos e
oitenta e três reais e trinta e três centavos) Vigência: 31/12/2019 a 30/04/2021. Data
de Assinatura do Termo Aditivo: 26/10/2020. Signatários: Concedente - EDIMILSON
ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais
e Institucionais/MAPA, Convenente: CARLOS BANDIERA DE MATTOS, CPF: 531.657.309-
97 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 896604/2019 formalizado entre o MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria Especial
de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ/PR, CNPJ sob nº
76.105.659/0001-74.
Processo: 21000.095228/2019-68. Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica e trator
agrícola. TERMO ADITIVO PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA.
Valor Global: R$ 511.033,32 (quinhentos e onze mil e trinta e três reais e trinta e dois
centavos), Valor de Contrapartida: R$ 81.283,32 (oitenta e um mil, duzentos e oitenta
e três reais e trinta e dois centavos), relativos à contrapartida do CONVENENTE
Vigência: 31/12/2019 a 30/04/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 26/10/2020.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente: GERSON
DENILSON COLODEL, CPF: 806.118.859-72 - Prefeito Municipal.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 896917/2019,
formalizado entre o MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA ,
através da Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA
- UG 130141, CNPJ: 00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PAU D'ALHO/SP,
CNPJ: 44.919.314/0001-68, publicado no D.O.U. de 22/10/2020, nº 203, Seção 3, Pág. 2.
Onde se lê: "Valor Global: R$ 411.833,33 (quatrocentos e onze mil oitocentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos)", leia-se: "Valor Global: R$ 408.333.33 (Quatrocentos e oito
mil, trezentos e trinta e três reais, e trinta e três centavos)".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/10/2020&jornal=608&pagina=1

	1 [zone 3549] (Capa2Col) - 26/10/2020 A do326extra-A

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-26T21:53:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




